

رژیم غذایی مینا

دانش تغذیه پرندگان، هم از طریق افزایش آگاهی از اهمیت تغذیه و هم از طریق افزایش تحقیقات در مورد نیازهای مختلف پرندگان، دائماً در حال تغییر است. مانند سایر حیوانات، پرندگان به تعادل مناسبی از کربوهیدرات ها، پروتئین ها، چربی ها، ویتامین ها، مواد معدنی و آب نیاز دارند. گونه های مختلف پرندگان اغلب به غذاهای متفاوتی نیاز دارند. پرندگان مینا غذاهای متنوعی می خورند و در مقایسه با سایر طوطی ها دستگاه گوارش نسبتاً کوتاهی دارند. این ترکیب باعث می شود تا زمان انتقال غذا از طریق دستگاه گوارش بسیار سریع باشد، بنابراین پرندگان مینا مدفوع مکرر و اغلب بسیار شل تولید می کنند.

مینا همه چیزخوار هستند. در طبیعت، انواع بسیار زیادی از میوه ها، حشرات، لاروها، دوزیستان، مارمولک ها، مارهای کوچک، تخم سایر پرندگان، جوجه پرندگان، بچه جونندگان را می خورند و گهگاه زباله ها را جمع آوری می کنند. میناها در طبیعت دانه خوار نیستند.

مینا مانند طوطی ها غذای خود را تکه تکه نمی کنند. به همین دلیل، باید غذا را در قطعات کوچک، به راحتی بلعیده و به اندازه نوک گرفتن در اختیار آنها قرار داد.

رژیم های پلت شده برای رفع تمام نیازهای غذایی پرنده ساخته شده اند. پلت ها نولد مغذی هستند، تغذیه با آنها آسان است، و از آنجایی که پلت خشک هستند، زمانی که پرندگان رژیم غذایی پلت می خورند، فضولات پرندگان کمتر قفس را کثیف می کند.

مرغ مینا پرنده ای همه چیز خوار است. میوه ها و سبزیجات در کنار حشرات رژیم غذایی مرغ مینا را تشکیل می دهد از کرم مومی (میل ورم) ، جیرجیرک و کرم آرد و سایر حشرات می توان در تغذیه مینا ها استفاده کرد ، دادن چهار تا پنج قطعه کفایت می کند

پرندگان مینا به میزان آهن موجود در غذای خود بسیار حساس هستند. به آنها باید پلت هایی ارائه شود که معمولاً دارای آهن کم هستند. برخی از گلوله ها، اگرچه مغذی هستند، ممکن است حاوی آهن بیش از حد باشند. برای مینا ها ، این ممکن است به توسعه بیماری ذخیره آهن کمک کند، که هموکر و ماتوز نیز نامیده می شود، یک بیماری بالقوه کشنده که باعث ایجاد نارسایی قلبی و کبدی در پرندگان می شود. اگر پلت ها باید حاوی کمتر از ۹۰-۱۰۰ میلی گرم آهن به ازای هر کیلوگرم جیره باشند

میوه ها و سبزیجات. انواع زیادی از میوه های خرد شده که در زیر ذکر می شود باید هر روز به مینا داده شود. میوه ها و سبزیجات باید به خوبی شسته شوند تا مواد شیمیایی از بین بروند. آنها باید به قطعات قابل کنترل متناسب با اندازه پرنده بریده شوند. نیازی به برداشتن پوست نیست. میوه ها و سبزیجات باید در ظرفی جدا از پلت و سایر غذاها عرضه شوند. اگر به نظر می رسد که پرنده شما علاقه خاصی به یک ماده غذایی دارد، حجم آن را کاهش دهید یا به طور موقت به او غذا دهید تا مصرف غذاهای دیگر را افزایش دهید

میوه ها و سبزی های مجاز:
سیب، گلابی، انار، هلو، شلیل آناناس، موز، نارگیل، خیار، ملون، انبه
کاهو، کلم، کدو و کدو حلوايي، خیار و سبزی غیر تند و تیز و بارنگ روشن
غذاهای با محتوای آهن بالا (جذب آهن را افزایش می دهند) باید به مقدار کم به پرندۀ مینا داده شود

اسید اسکوربیک موجود در مرکبات جذب آهن را افزایش می دهد، بنابراین به میناها نباید از مرکباتی مانند پرتقال،
لیمو، لیموترش و گریپ فروت تغذیه کرد. اگر به آنها از مرکبات تغذیه می شود، باید این کار را کم انجام داد. کشمش
همچنین سرشار از آهن است و باید به ندرت تغذیه شود. سبزیجات سبزرنگ که سرشار از آهن هستند مانند نخود،
لوبیا سبز، سیب زمینی شیرین و کلم بروکلی خودداری کنید

مویز و خرما هم بهتر است داده نشود به علت دارا بودن آهن. میوه های رنگی مثل شاه توت و گیلاس هم به علت اینکه
مدفوع پرندۀ را رنگی می کند، چون مینا سریع مدفوع میکند و همه جا را کثیف میکند بهتر است داده نشود
از دادن لبنیات، نان، شربنی، شکلات، قهوه، الکل، آجیل های شور و یو داده، سیر، پیاز، پیازچه و آووکادو،
قارچ و ریواس و تره فرنگی به مینا ها خودداری کنید

آب تازه و تمیز باید همیشه در دسترس باشد. ظروف غذا و آب پرندۀ خود را هر روز با آب و اسکاچ بشویید تا جرمی
در آن باقی نماند

نکته: مرغ بهشتی و توکان هم به بیماری ذخیره ای آهن مبتلا میشوند و باید مواردی را سبب این حالت می شوند در
غذا این دو گونه محدود کرد

بیمارستان پرندگان سانا

SANA 